奈統協第 ２２ 号

平成３０年８月２１日

県民手帳新規取扱店 各位

奈良県統計協会会長

２０１９年版奈良県民手帳の販売申込みについて（ご案内）

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

奈良県統計協会は統計の振興発展に寄与することを目的として設立した団体で、県民手帳や

統計書の発行・販売を行っております。

県民手帳は長年にわたって県民の皆様にご愛用いただいており、統計資料をはじめ、生活に

便利な情報が満載の手帳で、17,000冊発行しております。2019年版より奈良県マスコットキャ

ラクターせんとくんが随所に登場し、より親しみやすいものとなっています。この機会にお取

扱いを是非ご検討いただきたく、下記のとおりご案内申し上げます。

ご注文は、合計10冊以上お取りまとめの上、別添「2019年版奈良県民手帳申込書」により、

平成３０年９月１２日（水）までにFAXまたはﾒｰﾙでお申し込みください。販売促進用のポスタ

ー、ポップもご用意しておりますので、数量を申込書にご記入ください。

１０月初旬に奈良県庁のホームページにお取扱店一覧を掲載しますので、掲載の有無につい

ても併せてご記入願います。

記

１ 小売価格 １冊５００円（税込）、卸売価格 １冊４３０円（税込）

２ 色は２色（すほう・黒）

３ 納品は、10月初旬予定（印刷業者より9月末頃に発送予定）
４ 手帳の販売期間は、納品日から平成３１年１月末まで。

（継続販売いただく場合であっても、一旦ご精算ください。）

精算の流れは別紙に記載しております。

ご不明な点等は､お問い合わせください。

奈良県統計協会事務局 杉本

奈良市登大路町30 奈良県知事公室統計課内

TEL：０７４２－２７－８４３９

FAX：０７４２－２７－０６１５

【別紙】

○ご精算の流れ

①１月末に当協会より手帳売上冊数について、各取扱店様に FAXで照会。

②取扱店様より、売上冊数を FAXでご報告。

③当協会より、ご報告いただいた冊数の請求書（卸売価格（＠４３０円）×売上冊数）、振

込用紙、手帳残冊がある場合は「佐川急便着払用紙」等を取扱店様に送付。

④取扱店様において 2月末までに当協会へご入金。

※所定の振込用紙で南都銀行の本支店から振込いただくと、振込手数料は無料となります。南都銀行以外か

らのお振込の場合は、恐れ入りますが振込手数料をご負担いただきますようお願いします。

※1月末精算、２月末までにご入金が難しい場合はあらかじめ、ご相談ください。

⑤手帳残冊がある場合は、2月末までに同封した着払用紙でご返品。(送料は当協会負担)
※手帳買取販売の場合は、手帳納品時に請求書・振込用紙を同封します。